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Vážení spoluobčané,

postupně dochází k uvolňování stavu po pandemii koronaviru, byť v Karviné 
nám celou situaci zkomplikovalo ohnisko nákazy ve společnosti OKD. Doufám, 
že život ve městě se bude pomalu vracet do normálního stavu. Ještě sice platí 
v některých oblastech určitá omezení, rozdíl je ale patrný. Naši pozornost, čas 
a především pracovní jednání můžeme opět nasměrovat i k jiným záležitostem 
než koronaviru a opatřením, která jsme museli pro zvládnutí pandemie ve městě 
zavést. Mezi nejdůležitější velké investice, které se v současné době rozbíha-
jí a které se dotknou každého z nás, je začínající stavba obchvatu. Dva roky  
budeme muset vydržet zvýšený pohyb stavebních strojů a všech aspektů s tím 
souvisejících. Je to jakási daň za to, že se do budoucna našemu městu uleví  
v dopravě od nákladních aut a kamionů a zlepší se nám životní prostředí.  
Už brzy budeme také stavět u obchodní akademie velké sportoviště, v na-
šem městě tak vznikne další místo k aktivnímu trávení volného času. Jsem 
rád, že přípravy netrvaly dlouho a na jaře příštího roku bude hotovo. Další 
novou stavbu přivítají zejména mladí lidé, pro které do našeho města přivá-
díme KFC. I tato společnost by měla začít stavět své zázemí v průběhu léta.  
Je toho mnohem víc, co v příštích měsících chceme ještě vylepšit, změnit nebo 
opravit, od chodníků a komunikací v jednotlivých částech města až po zvelebení 
bytových domů pro seniory nebo zázemí Karvinského moře. Čekají nás také 
důležitá jednání k využití areálu OSP nebo výběr firmy, která opraví tři domy na 
náměstí. Je toho opravdu hodně, co nás čeká a na co se můžete těšit.

S úctou
Jan Wolf, primátor
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Zastupitelstvo města Karviné bude zasedat opět v září

V pořadí 14. zasedání Zastupitelstva města Karviné se bude konat 14. září 2020. 
Čas a místo zasedání budou oznámeny v zákonných lhůtách. S podrobnostmi vás 
seznámíme rovněž na stránkách Karvinského zpravodaje. Přejeme hezké léto!

Vybíráme z obsahu
Vaše náměty do Karvinského zpravodaje  
zasílejte na e-mail zpravodaj@karvina.cz.
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Slavnostním poklepáním na zá-
kladní kámen byla ve středu 10. června 
2020 v Karviné zahájena stavba jihozá-
padního obchvatu města pro dopravu 
mezi Českým Těšínem, Bohumínem  
a Ostravou. Karviná na obchvat čekala 
dlouhých třicet let. Stavba tříkilometro-
vého úseku je rozdělena do několika na 
sebe navazujících fází. Dokončení se 
plánuje na konci roku 2022. 

Mezi celkem třiceti stavebními ob-
jekty je například 207 metrů dlouhý most 
či podchod pro pěší. „Obchvat Karviné je 
jednou z důležitých staveb města. Když 
odkloníme dopravu z centra a snížíme 
emise a hluk, pomůže to nejen lidem, 
kteří bydlí v blízkosti třídy 17. listopadu, 

ale podle provedených studií bude ob-
chvat výrazným přínosem pro zlepšení 
životního prostředí celého města, takže 
jsem za to rád,“ řekl při slavnostním za-
hájení stavby primátor Karviné Jan Wolf 
(ČSSD).

Specifikem obchvatu je nutný ná-
voz zhruba 500 tisíc kubíků zeminy.  
„Je to proto, že se stavba nachází na vy-
sokých násypech. Bude to velmi náročné 
na příjezdové trasy a dovoz toho mate-
riálu na stavbu. V tom je stavba speci-
fická, jinak se jedná o klasický obchvat, 
kdy vyvádíme tranzitní dopravu z měst  
a obcí mimo zastavěné části,“ popsal  
obchvat generální ředitel Ředitelství sil-
nic a dálnic ČR Radek Mátl. 

Násypy budou až desetimetrové. 
Zhotovitel stavby, firma Skanska, počí-
tá s pravidelným monitoringem sedání 
těchto násypů a chování celého území. 
Počítá také s vypracováním 3D modelů 
celé stavby. „Tato stavba je jedním z prv-
ních pilotních projektů, který bude kom-
pletně probíhat v BIM (Building Informa- 
tion Modeling) ve spolupráci s investo-
rem. Na začátku stavby bude 3D model, 
na konci a také v průběhu stavby zajistí-
me pravidelné monitorování toho, co se 
na stavbě děje a také plnou digitalizaci  
dokumentace stavby,“ řekl statutární  
ředitel společnosti Skanska Michal Jurka. 

Současně se stavbou obchvatu  
bude probíhat i odbahnění jezera.  
„V současné době se soutěží realizační 

firma. Dohoda je taková, že vítězný do-
davatel bude společně se společností 
Skanska, která realizuje obchvat, postup 
svých prací koordinovat tak, aby si stav-
by nevadily a aby to klapalo. Budou to 
dvě samostatné stavby na jednom místě 
a pouze s jedním vjezdem, takže vzájem-
ná koordinace je nezbytná. Odbahnění 
Lodiček nebude vůbec jednoduchá stav-
ba, ale po zhotoviteli budeme chtít kromě 
koordinace staveb i realizaci bez zbyteč-
ných průtahů, v nejlepší kvalitě. Vím, že 
to bude pro občany trochu složitější, ale 
doufám, že budeme trpěliví a bude to mít 
kýžený efekt,“ uzavřel primátor. Před-
pokládá se, že obchvat využije až 9000 
vozidel za den, kterým o kilometr zkrátí 
současnou trasu přes město.

 

INVESTICE

Výstavba obchvatu Karviné byla slavnostně zahájena
Součástí dvoupruhé silnice bude kilometrová protihluková stěna, most a podchod pro pěší. Půjde o přeložku silnice I/67, která vede 
středem města. Silnice povede od křižovatky Nádražní ulice s Ostravskou (I/59) kolem jezera s loděnicí a městské části Darkov.

Mezi významné projekty Karviná 
všemi deseti patří také Karvinské mo-
ře. Návštěvníkům této oblíbené přírodní 
vodní nádrže neunikly změny, které se 
v současné době dějí. Statutární město 
Karviná ve spolupráci s vlastníkem po-
zemků, společností Asental Land, tvoří 
volnočasovou zónu s celoroční mož-
ností odpočinku. 

Již v této letní sezoně se můžete 
těšit na novou písečnou pláž, udržo-
vanou travnatou plochu, molo, lavičky, 
lehátka, toalety a převlékárnu. Nebude 
chybět ani občerstvení. K pláži pove-
de nová cesta vhodná pro bruslaře,  
cyklisty nebo rodiče s kočárky. Správ-
cem areálu po dobu letních prázdnin 

bude společnost STaRS Karviná. Sta-
vební práce finišují a nic nebrání si uží-
vat slunečné dny na Karvinském moři. 

Primátor města Karviné Jan Wolf 
říká: „Dohodli jsme se s firmou Asental 
na nájemní smlouvě. To je první etapa, 
první rok, kdy si chceme vyzkoušet, 
jaký je zájem našich občanů a pokud 
zájem bude, tak v tom budeme pokra-
čovat příští rok.” 

V budoucnu díky propojení sítě  
cyklostezek bude Karvinské moře do-
stupné z centra města a z městských 
sídlišť, stane se tak jedním z příjem-
ných odpočinkových míst a turistickým 
lákadlem v jakémkoliv ročním období  
a zatraktivní město.

Karvinské moře je vyhledávanou odpočinkovou zónou v přírodě

Karvinské moře je také oblíbenou lokalitou rybářů. Na společné schůzce se vede-
ní města a členové rybářského svazu domluvili na podmínkách klidného rybaření. 

Část Karvinského moře, která je hojně využívána také otužilci, dostala novou 
podobu. Přírodní část byla upravena kamennými schody, dřevěným zábradlím, 
nechybí robustní dřevěná lavice. Povrch je vysypaný přírodním kamenivem. 
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Situace kolem COVID-19 dovolila 
dříve provádět výběrová řízení na do-
davatele prací v karvinských školních  
a předškolních vzdělávacích zařízeních 
zřízených městem, mohlo se tak rovněž 
začít dříve s modernizací. „Do nedávna 
jsme začínali prvním dnem prázdnin, 
dnes je začátek prací na červenec na-
plánován jen pro poslední dvě školy. Ve 
většině škol pokračujeme v dalších eta-
pách rekonstrukcí, které buď navazují na 
předešlé opravy z minulých let, na něko-
lika školách se s opravami teprve začí-
ná,“ popsal situaci náměstek primátora 
Karviné Andrzej Bizoń (nestr. za ČSSD). 
„V různých učebnách nebo školkách se 
opravují podlahové krytiny, jsem rád, že 
se vysoutěžily i firmy, které dodávají ná-
bytek a interiérové vybavení do učeben 
a školských zařízení, plánujeme pře-
dělávání kuchyně, výtahu do kuchyně, 
nábytku, jinde budou mít krásně vyba-
venou novou družinu,“ dodal náměstek.

Práce na modernizaci sociálního 
zařízení u tělocvičny finišují například na 
Základní škole Majakovského. Ta je vel-
mi využívána jak žáky v hodině tělesné 
výchovy, tak i sportovními kluby a oddíly. 

Již v době nouzového stavu se ve 
vytipovaných zahradách mateřských 
škol osadily nové herní prvky jako lanové 
dráhy, prolézačky, pískoviště nebo velký 
dřevěný hrad. „V letošním roce navazuje-
me na rekonstrukci herních prvků mateř-
ských škol. Všechny mají bezpečnostní 

atesty. Vybírali jsme je podle toho, co si 
přejí dané školky. Pokračujeme plynule  
v obnově, začali jsme loni a letos přijde na 
řadu ještě několik mateřinek,“ prozradil  
Andrzej Bizoń. 

Největší zájem je vždy o pískoviště. 
To ale musí být chráněno kvůli povětr-
nostním podmínkám a také před cizími 
předměty, které by se mohly dostat do 
písku. Veliké oblibě se těší také lanové 
dráhy, které rozvíjejí dětskou motoriku  
a zlepšují rovnováhu. 

MAGISTRÁT, ČSADKarviná – of iciální  stránka města

Modernizace škol a školek začala dříve

Na konci května jsme v Karvinském 
zpravodaji a na facebooku Karviná – 
oficiální stránka města informovali, že 
společnost ČSAD Karviná ve spolu-
práci s koordinátorem KODIS připravila 
návrh na změnu rozmístění zastávek 
na autobusovém nádraží. K této změně 
mělo dojít od 14. června 2020, ovšem 
dopravce přihlédl k podnětům občanů.

S plánovanou obnovou nástupních 
zastávek bylo společnostmi navrženo 
nové řazení autobusů, kdy v první řadě 
od vlakového nádraží měly nově zasta-

vovat veškeré autobusy zajišťující pří-
městské linky a v druhé řadě měly nově 
zastavovat výhradně autobusy linek 
městské autobusové dopravy.

Vzhledem k tomu, že dopravce 
bude na většině zastávek ve městě 
měnit řadu starých označníků za nové 
podle podmínek Moravskoslezského 
kraje pro ODIS, je nutné rovněž od-
dělit linky městské hromadné dopravy  
a příměstské hromadné dopravy na au-
tobusovém nádraží. Těmto podmínkám 
v závislosti na počtu linek a frekvenci 

spojů teoreticky vyhovuje nejlépe umís-
tění nástupišť spojů městské hromadné 

dopravy do druhé řady, tedy obráceně 
než je tomu dosud.

V praxi však dopravce vyslyšel 
podněty občanů, kteří si přáli zachovat 
označníky jako dosud. Tuto již dříve 
avizovanou změnu opětovně posoudil  
a na základě provedené modelace ko-
lizních bodů v době nejvíce frekventova-
ných spojů rozhodl, že změny systému  
dopravy na autobusovém nádraží od 
14. června 2020 budou jen částeč-
né. Zastávky příměstské autobuso-
vé dopravy zůstanou na druhé refýži  
a zastávky místní hromadné dopravy 
na první refýži, přesně tak, jak jste jako 
cestující zvyklí.

Změna se dotkne pouze samotné 
první nástupní řady městské hromad-
né dopravy, kde dojde k oddělení linek 
č. 513, 514 a 520. Tyto linky zajíždí 
do Starého Města, ostatní linky jedou 
do centra města. U linek příměstské 
hromadné dopravy dojde pouze k pře-
místění zastávky pro linky do Petrovic  
u Karviné č. 537 a 538, a to na stanovi-
ště č. 6 v první refýži.

Vše je přehledně uvedeno v plánku 
stanovišť autobusového nádraží Karvi-
ná.

Linky MHD zůstanou na první refýži autobusového nádraží

Nabídka podnikatelům

Statutární město Karviná nabízí k pro- 
nájmu 14 kanceláří (10–29 m2) s mož- 
ností využívání zázemí v budově bý-
valého finančního úřadu v Karviné-
-Fryštátě, ul. Fryštátská 89. Prostory 
jsou vymalovány, bylo zde položeno 
linoleum, proběhla výměna žaluzií ne-
bo nátěry dveří, prahů, vnitřních oken 
a parapetů apod. Bližší informace 
podá paní Petra Čablíková z Odboru 
majetkového magistrátu na tel. 596 
387 301. 

Pokud pro své podnikání potřebujete 
prodejnu, statutární město Karviná 
nabízí k pronájmu nebytové prostory 
v bytových domech v Karviné-Novém 
Městě. Konkrétně na nám. Budova-
telů čp. 1416/7 (131 m2, z toho 67 
m2 prodejna) a čp. 1421/17 (70 m2,  
z toho 45 m2 prodejna). V případě  
zájmu kontaktujte paní Radmilu  
Góreckou z Odboru majetkového  
magistrátu na tel. 596 387 323.



5 KARVINSKÝ ZPRAVODAJ | červenec–srpen 2020

MAGISTRÁT

Nepřehlédněte důležité informace z magistrátu

ULICE URXOVA PROCHÁZÍ OPRAVOU
V současné době probíhá oprava komunikace a parkoviště na ulici Urxova 
navazující na ulici Havířskou. Součástí realizace stavby je i oprava dešťo-
vé kanalizace a oprava chodníků. Práce začaly v červnu a konec se plánuje 
na závěr července 2020. Po celou dobu realizace platí pro opravovaný úsek  
úplná dopravní uzavírka. 

ČÁST ULICE OKRUŽNÍ MÁ NOVÝ POVRCH KOMUNIKACE
Na ulici Okružní jsou ukončeny stavební práce. Oprava této komunikace 
spočívala v odstranění stávajícího krytu, osazení nových betonových obrub 
včetně přídlažby ze žulové kostky, výškové úpravy kanalizačních poklopů,  
výměny stávajících dešťových vpustí. Vodorovné dopravní značení bude pro-
vedeno po vyzrání živičného povrchu. 

Farmářské trhy

Třetí středa v měsíci bude patřit far-
mářským trhům na Centrální tržišti  
a jeho okolí v Karviné-Fryštátě  
i o prázdninách. O podmínkách ko-
nání, včetně přijatých hygienických 
opatření, budou prodejci i návštěvní-
ci v předstihu informováni. Přijďte si  
vybrat z pestré nabídky kvalitních  
regionálních produktů ve středu  
15. července a 19. srpna od 8 do 17 
hodin. Srdečně zveme.

Modernizace odečtů

Statutární město Karviná již třetí rok 
pokračuje v postupné výměně kla-
sických indikátorů topných nákladů 
a vodoměrů, jejichž odečty je nutno 
provádět v bytě nájemců, za moderní 
elektronické indikátory topných nákla-
dů a vodoměrů s rádiovými moduly. 
Díky tomuto systému není vyžado-
vána při odečtech naměřených hod-
not přítomnost nájemce, a zároveň 
nedochází ke vstupu cizích osob do 
bytů. Navíc si každý nájemce může 
kdykoliv zkontrolovat aktuální hodnotu 
v probíhajícím zúčtovacím období. Na 
podzim letošního roku dojde k instala-
ci těchto nových indikátorů v dalších 
třech bytových domech.

Mateřinky o prázdninách

Také letos se v červenci a srpnu bu-
dou mateřské školy zřízené městem 
vzájemně zastupovat. Harmono-
gram prázdninového provozu při-
pravený Odborem školství a rozvoje 
magistrátu najdete na webu města  
https://1url.cz/@materinky.

Darujte jehličnan

Jako každoročně shání Karviná  
v předstihu centrální vánoční strom 
na Masarykovo náměstí. Mělo by se 
jednat o reprezentativní smrk, jedli či 
douglasku s výškou do 15 m a prů-
měrem koruny 5 m v dolní, resp. 1 m 
v horní části stromu. Průměr kmene 
zdravého stromu bude mít cca 30 cm. 
Děkujeme předem za nabídky doru-
čené na e-mailovou adresu tomas. 
trampler@karvina.cz, tel. 596 387 320 
nebo poštou: statutární město Karviná, 
Odbor komunálních služeb, Fryštátská 
72/1, 733 24 Karviná-Fryštát, osobně: 
budova B magistrátu, I. patro, dv. č. 55,  
Karola Śliwky 618, Karviná-Fryštát. 
Podrobnosti na webu magistrátu  
https://1url.cz/@strom. Zaměstnanci 
odboru komunálních služeb jsou při-
praveni pomoci vlastníkovi pozemku  
s vyřízením žádosti o kácení.

Poplatek za psa

Vzhledem k rozvolňování vládních 
opatření přijatých v souvislosti s ko-
ronavirovou pandemií bude Odbor 
ekonomický magistrátu rozesílat po-
čátkem července poštovní poukázky  
k úhradě místního poplatku ze psů pro 
rok 2020. Obvyklý termín splatnosti  
30. dubna je tak nahrazen splatností 
31. srpna tohoto roku. Nadále však 
apelujeme na veřejnost, aby preferova-
la bezhotovostní převod s využitím pla-
tebních údajů ze složenky před osobní 
návštěvou pokladny magistrátu.

Úleva podnikatelům

Jak jsme již informovali, Rada města 
Karviné se rozhodla podpořit místní 
podnikatele, kteří podnikají v měst-
ských nebytových prostorech a byli 
nuceni přerušit činnost v souvislosti 
s Usnesením Vlády České republiky 
ze dne 14. března 2020 o přijetí kri-
zového opatření. Podpora spočívala 
mimo jiné v prominutí nájemného za 
období přerušení provozu. O prominu-
tí nájemného za období od 14. března 
do 30. dubna požádalo 34 nájemců 
nebytových prostor. Celkem tak Rada 
města Karviné rozhodla o prominutí 
nájemného za více než 230 tisíc ko-
run. S ohledem na platnost omezení 
podnikání i v měsíci květnu umožnila 
Rada města podat žádost o prominutí 
nájmu i za tento měsíc.

Zacíleno na živnostníky

Živnostenské úřady zaznamenaly na-
bídku společnosti Česká komora firem 
a živnostníků s.r.o. ve věci zápisu nově 
vzniklých podnikatelských subjektů do 
stejnojmenné komory. Tato společnost 
zasílá podnikatelům datované PO-
TVRZENÍ O ZÁPISU DO ČESKÉ KO-
MORY FIREM A ŽIVNOSTNÍKŮ opat-
řené kulatým razítkem a pořadovým 
číslem. Dopis působí jako potvrzení 
o skutečnosti, což může vzbuzovat 
pocit, že je podnikatel povinen zaplatit.

Obecní živnostenský úřad Magistrá-
tu města Karviné vylučuje spojitost 
s touto aktivitou privátního subjektu 
a potvrzuje, že tato nemá vazbu na 
zákonně povinnou registraci v infor-
mačním systému registru živnosten-
ského podnikání. Správní poplatek je 
vybírán pouze obcí, která vykonává 
státní správu v oblasti živnostenské-
ho podnikání v souvislosti se vznikem 
živnostenského oprávnění, tzn. při 
ohlášení živnosti nebo přijetí žádosti 
o koncesi. Samotné provedení zápi-
su do živnostenského rejstříku není 
zpoplatněno. Více informací na webu 
města https://1url.cz/@upozorneni.
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Tipy na
dovolenou

CYKLODOPORAVAKarviná – mmkarvina

▼INZERCE ▼ 

Z Chotěbuze do Bohumína je již 
vyznačeno kompletních 45 km  
cyklotras
Na dálkové cyklotrase č. 10 spojují-
cí Bukovec a Bohumín chybělo do-
pravní značení pro cyklisty v úseku 
mezi Chotěbuzí a Věřňovicemi. Díky 
iniciativě Svazku měst a obcí okresu 
Karviná a za finanční podpory Morav-
skoslezského kraje mohou cyklisté již 
od začátku letošní sezony spoléhat na 
značení i v tomto úseku. Celá cyklo-
trasa vede po místních komunikacích 
po cyklotrase č. 6257 na levém břehu 
řeky Olše, od chotěbuzského zámku  
cyklotrasa č. 10 pokračuje kolem Rybí-
ho domu a Archeoparku do Louk nad  
Olší, dále přes Karvinou do Dětmaro-
vic. 

Od soutoku Olše s Mlýnkou v Dět-
marovicích lze pokračovat do Věřňo-
vic po cyklotrase č. 6257 s výhledy na 
Elektrárnu Dětmarovice, obří skleníky 
či pásové dopravníky a nové vodní 
nádrže vznikající těžbou štěrku nebo 
nově trasou č. 10 po obslužné komu-
nikaci Povodí Odry s.p. s výhledy na 
řeku Olši. Z Věřňovic lze pokračovat  
k soutoku Odry s Olší a dále do Sta-
rého Bohumína, ze kterého lze pokra-
čovat například do polské Ratiboře. 
Cyklisté jsou však povinni respektovat 
případný pohyb mechanizace Povodí 
Odry. Jízda po nezpevněné účelové 
komunikaci vyžaduje spíše treková či 
horská kola.

Propojení Havířova s cyklotrasou 
č. 10
Současným trendem v oblasti rozvo-
je cyklistiky je podpora dojíždění do 
zaměstnání na kole. Svazek měst  
a obcí okresu Karviná v současné do-
bě zpracovává technickou studii, která 
by měla najít nové varianty propojení 
cyklotras mezi Havířovem a již vyzna-
čenou cyklotrasou č. 10 podél řeky  
Olše vedoucí z Českého Těšína do 
Bohumína přes Karvinou. Studie pro-
věří hned několik variant trasy, a to 
z Havířova do Chotěbuze přes Horní 
Suchou a Albrechtice kolem železnič-
ní tratě nebo přes Životice, dále z Ha-
vířova do Karviné tzv. energostezkou  
a trasu z Chotěbuze do Českého Tě-
šína podél řeky Olše. Záměrem je vy-
lepšit dojížďku do zaměstnání propo-
jením měst a obcí, aby lidé mohli lépe 
a bezpečněji do zaměstnání dojíždět.

Karvinská městská policie patří  
k průkopníkům forenzního značení kol 
pomocí syntetické DNA. Také letos po 
rozvolnění opatření kvůli koronaviru 
městští strážníci ve značení jízdních kol 
pokračují. Petr Slezák, manažer preven-
ce kriminality Městské policie Karviná, 
 o této metodě uvedl více v rozhovoru.

Od kterého roku se forenzní značení  
v Karviné používá a s jakými výsled-
ky? „Značení kol touto metodou v Karvi-
né provádíme od roku 2014. Od té doby 
do současnosti bylo zatím označeno 
1.579 předmětů, ať to jsou jízdní kola, 
invalidní vozíky a jiná přibližovadla.“

V čem je tato metoda unikátní? „Není 
to jen místní lokální záležitost používaná 
v našem regionu, dnes je to již nadnárod-
ní metoda  ochrany majetku. V současné 
době je do systému zapojeno 84 měst-
ských policií v celé České republice a tři 

v Polsku. Značení není pouhým okem 
viditelné a nepoškozuje nebo nehyzdí 
značený majetek. Pro občana je značení 
bezplatné.“

Kde a jak je možné se objednat? „Služ-
ba je dostupná na webové stránce města 
https://1url.cz/@forenzni, telefonicky je 
možné se objednat na číslech +420 596 
311 649 a +420 596 312 028 od pondělí 
do pátku v čase 7:30–14:00 či e-mailem 
na prevence@karvina.cz. Značení prová-
díme úterky a čtvrtky během celého dne.“

Co k registraci svého nového kola 
potřebuji? „Občanský průkaz nebo jiný 
hodnověrný doklad totožnosti, udělení 
souhlasu s registrací a zpracováním 
osobních údajů, doklad o nabytí věci ne-
bo čestné prohlášení o vlastnictví, čisté 
kolo nebo jinou značenou věc.“ 

Děkujeme za rozhovor. 

Statutární město Karviná v rámci 
realizace česko-polského projektu „NA 
KOLE PO ŽELEZNÉ CYKLOTRASE“ 
zajistilo instalaci dopravního cyklistic-
kého značení se symbolem „Železné 
cyklotrasy“, které propojilo postave-
nou cyklostezku v lokalitě „Permon“ 
v Karviné-Hranicích s již existujícím 
dopravním cyklistickým značením 
vytvořeném v rámci realizovaného 
česko-polského projektu „Železná 
cyklotrasa“, podpořeném ze stejného 
dotačního titulu jako současný projekt.

Připomínáme, že v rámci projektu 
byl vydán průvodce s mapou v čes-
ké, polské a anglické verzi. Průvod-

ce je k dostání zdarma v infocentru, 
jeho elektronická verze ve formátu 
pdf je ke stažení na webu města  
https://1url.cz/@pruvodce. Fanouš-
ci mobilních aplikací by si pak ne-
měli nechat ujít odkaz na adrese 
https://cz.zelaznyszlakrowerowy.pl.

Svazek koordinuje okresní cyklotrasy Karviná doplnila Železnou cyklotrasu

Forenzní značení kol je oblíbené

Projekty „Vyznačení dálkové cyklotrasy Bohumín - Bukovec č. 10 v úseku Chotěbuz -  
Bohumín” s evidenčním číslem MSK 87054/2019 a „Propojení Havířova s cyklotrasou č. 10” 
s evidenčním číslem MSK 90583/2019 jsou spolufinancovány z rozpočtu Moravskoslezského 

kraje, v rámci dotačního programu „Podpora rozvoje cykloturistiky v Moravskoslezském  
kraji pro rok 2019“.

Projekt „NA KOLE PO ŽELEZNÉ CYKLOTRASE“, registrační číslo projektu:  
CZ.11.2.45/0.0/0.0/16_025/0001237, je spolufinancován z prostředků Evropského  

fondu pro regionální rozvoj v rámci Programu Interreg V-A Česká republika – Polsko.
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MAGISTRÁT

▼INZERCE ▼ 

Kompostéry již slouží svému účelu Město má nové šikovné pomocníky
Kompostování domácího 
bioodpadu je napříč Čes-
kou republikou populární 
a Karviná není výjimkou 
– vlastní kompost je na za-
hradě k nezaplacení. Na 
základě častých dotazů 
obyvatel s poptávkou po 
kompostérech, vědomí to-
ho, že ochota občanů kom-
postovat napomůže zpětné 
návratnosti živin a organic-
kých látek do ekosystému  
a v neposlední řadě i možná 
úspora pro obec prostřed-
nictvím snížení nákladů na 
vývoz bio odpadu do Horní 
Suché, přivedly Karvinou  

k podání žádosti o dotaci na pořízení moderních kompostérů pro své občany. 
Žádost byla Ministerstvem životního prostředí kladně vyřízena a město mohlo 
pořídit v rámci realizace projektu „Předcházení vzniku biologicky rozložitelných 
komunálních odpadů“ šest stovek kompostérů o objemu 1400 litrů, které obča-
nům od listopadu 2019 do dubna 2020 předalo k užívání. 

V rámci realizace česko-pol-
ského projektu „Bezpečnost 
bez hranic – projekt spo-
lupráce městských policií  
z Jastrzębie-Zdroju, Karviné 
a Havířova“ zakoupilo sta-
tutární město Karviná 13 fo-
topastí včetně příslušenství. 
Fotopasti budou umisťovány 
zejména v periferních čás-
tech města, kde dochází  
k zakládání černých skládek. 
Na odstraňování černých 
skládek, které představují rizi-
ko nejen pro životní prostředí, 
vynakládá město každoročně 
nemalé finanční prostředky. 
Záznamy z fotopastí budou 
využívány jako důkazní prostředky k pozdějšímu správnímu řízení. Navíc díky 
on-line přenosu může operační důstojník městské policie při zjištění protiprávní-
ho jednání na místo vyslat motorizovanou hlídku strážníků. Jedná se tak o další 
prostředek, který pomůže nejen při ochraně majetku, ale také zvýší bezpečnost 
obyvatel města či turistů. 

Projekt „Bezpečnost bez hranic - projekt spolupráce městských policií z Jastrzębie- 
Zdroju, Karviné a Havířova“, registrační číslo projektu: CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_010/0002013,  

je spolufinancován z prostředků Evropského fondu pro regionální rozvoj -  
Programu Interreg V-A Česká republika – Polsko v rámci Fondu mikroprojektů  

Euroregionu Těšínské Slezsko – Śląsk Cieszyński a státního rozpočtu PR.

Projekt „Předcházení vzniku biologicky rozložitelných komunálních odpadů“,  
registrační číslo projektu: CZ.05.3.29/0.0/0.0/18_103/0008466, je spolufinancován  

Evropskou unií – Fondem soudržnosti v rámci Operačního programu  
Životní prostředí 2014–2020.
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Jsem velmi rád, že jsme se po více než dvaceti letech čekání dočkali a že se rozběhla stavba obchvatu Karviné. Karviná se obzvláště v zimních 
měsících potýká s nepříznivým stavem ovzduší a úleva od nákladní dopravy, kamionů a nákladních aut bude určitě velkým přínosem pro kvalitu 
ovzduší, které v našem městě dýcháme. Předpokládám, že samotná realizace nebude jednoduchá a určitě bude pro naše občany znamenat 
jistá omezení, jsem ale přesvědčen, že výsledný efekt bude pro všechny lidi z Karviné velikým přínosem.
 Vladimír Kolek, zastupitel ANO 2011

Veolia Energie se vždy snaží zkrátit dobu letních odstávek v dodávkách teplé vody na minimum a většinou trvají 
jen několik dní. V Karviné je však letos nutné vyměnit část páteřního horkovodu, který slouží nepřetržitě od roku 
1966. Jeho oprava je důležitá pro zajištění plynulých a bezpečných dodávek tepla a teplé vody pro město v dalších 
letech. Generální oprava části hlavního horkovodního potrubí 2x DN 600 v lokalitě Sovinec na trase z Teplárny 
ČSA do města Karviné probíhá ve špatně přístupném terénu, ale nezasahuje obydlené oblasti. Dojde ke kom-
pletní výměně části přívodní i vratné větve potrubí o průměru 600 mm v délce 415 metrů včetně kompenzátorů, 
uložení, tepelné izolace a dalšího příslušenství. Veolia Energie žádá obyvatele o pochopení a za dočasné snížení 
komfortu se omlouvá.  Jana Dronská, mluvčí Veolia Energie ČR

Dodávky teplé 
vody budou v Kar-
viné kvůli rozsáhlé 
opravě přerušeny  
v době od 13. do 

25. července 2020.

Poskytování sociálních služeb v Karviné se pomalu vrací do podmínek před vyhlášením nouzového stavu. Sociální služby Karviná, příspěvková 
organizace poskytuje devět registrovaných sociálních služeb na území města Karviné, z nichž pět je určeno seniorům. Vyhlášení nouzového 
stavu v březnu 2020 zaskočilo nejen zaměstnance, ale i naše klienty, především seniory. Velké poděkování patří našemu zřizovateli statu-
tárnímu městu Karviná za všestrannou podporu a Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje za průběžné zajišťování ochranných pomůcek.  
A velká pochvala patří především všem zaměstnancům Sociálních služeb Karviná, kteří v terénu zajišťovali péči o seniory a zdravotně postiže-
né občany. Svou práci v tak obtížných podmínkách, kdy museli nosit roušky, rukavice, používat dezinfekci a byli vystaveni enormní psychické 
zátěži vycházející z nové zatím neprozkoumané pandemie, zvládli na výbornou. 
 Blanka Dadoková, zastupitelka ČSSD a ředitelka Sociálních služeb Karviná

NAPSALI JSTE NÁMKarviná @mmkarvina

▼INZERCE ▼ 

KARVIŇÁCI SI ZASLOUŽÍ KVALITU! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Lampovna je nově otevřený streetfood stánek s hornickou tématikou, 

kde nabízíme skvělé burgery , hotdogy a steakové hranolky.  

Kvalitní trhané hovězí maso a další suroviny pochází z vyhlášeného 

Řeznictví u Bobra a  pečivo z oblíbené Karvinské pekárny NEZO. 

Neváhejte a dovalte na nejlepší burger v Karviné! 
 

I přes mimořádná opatření stále otevřeno, nově denně od 12 hod. 

Najdete nás  na křižovatce naproti Obchodního Domu Prior, 

Komenského 590, Karviná Nové Město. 

@lampovna.karvina Tel: 725 006 870 

Lampovna 
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ROZVOJ MĚSTA

Díky dotaci z Evropského sociálního 
fondu může Karviná začít pracovat na 
rozvoji systému sídelní zeleně, na zlep-
šení péče o ni včetně harmonizovaného 
plánu údržby. S těmito cíli pomůže městu 
strategický dokument, jehož zpracová-
ním byla v červnu pověřena odborná fir-
ma Atregia z Brna. 

Ke zpracování budou využity nejmo-
dernější postupy – například družicová 
data Evropské vesmírné agentury, která 
umožňují lépe porozumět stanovištním 
podmínkám zeleně. Specialisté na sí-
delní zeleň budou hodnotit i uspořádání 
a vybavenost zelených ploch. Koncepce 
zeleně je plán pro dlouhodobý budoucí 
vývoj a péči o zeleň ve městě. Dokument 

vytvoří základ pro rozhodování, jak se 
zelení nakládat, kde a jakou formou ji 
rozšířit či doplnit, aby vytvořila vhodné 
klima především během letních měsíců, 
vytipuje vhodné lokality pro rozvoj květ-
natých luk a dalších opatření zlepšujících 
lokální mikroklima. 

„Investice do zeleně pocítí hlavně 
místní. Kvalita života ve městě je ovliv-
něná stavem zeleně. Koncepční práce 
se zelení se pozitivně projevuje jako 
adaptační opatření na klimatickou změnu 
– zmírňuje například dopady vln vedra,“ 
řekla k projektu vedoucí zpracovatelské-
ho týmu Barbora Májková, autorizova-
ná krajinná architektka a certifikovaná  
arboristka. 

Do projektu bude také zapojena ve-
řejnost a budou sbírány podněty občanů. 
O konkrétní formě, jak své názory a návr-
hy městu předat a poskytnout, budou oby-
vatelé Karviné v dostatečném předstihu 
informováni. Práce pak budou zahájeny 
v letních měsících terénními průzkumy. 
V rámci této aktivity budou zaměstnanci 
firmy dokumentovat vybrané stromy na 
území města Karviné. Bude provedeno 

odborné hodnocení zdravotního stavu 
dřevin a zajištěn sběr jiných měřitelných 
údajů včetně pořízení fotodokumentace 
významných vegetačních prvků. Tato ak-
tivita potrvá v různých částech města až 
do přelomu září a října tohoto roku. Plo-
chy zeleně budou zaznamenány do map 
a bude současně hodnocen zdravotní 
stav dřevin. Práce na tomto dokumentu 
budou dokončeny v srpnu příštího roku. 

Karviná je dlouhodobě úspěšná při žádostech o dotace na přeshraniční 
česko-polskou spolupráci. Ve společných projektech se nezapomíná ani na kul-
turu na obou stranách hranice. Nejčerstvějším přínosem právě v oblasti kultury 
je pořízení nového pódia, které bylo v uplynulých dnech instalováno v areálu  
Loděnice v parku Boženy Němcové. Příznivci polské kultury se tak díky němu  
a evropské dotaci mohou těšit na pestrý program, samozřejmě v rámci rozvolňo-
vání a dodržování všech pravidel, které přináší koronavirová pandemie. Nouzový 
stav zkomplikoval začátek sezony všech kulturních akcí. Harmonogram akcí již 
několikrát měnila i Iniciativa Dokořán, která se o areál Loděnice a tamní kultur-
ní dění stará. Křest pódia tak mohl být naplánován až na 25. července a akci  
Smačnego v rámci projektu „Kultura v údolí řeky Olše“. „Pokud nám rozvolňování 
dovolí, příznivci muziky se mohou těšit na poslechové koncerty místních kapel,“ 
prozradil Lukáš Heczko z Iniciativy Dokořán.

Projekt „Kultura v údolí řeky Olše“ získal dotaci z Fondu mikroprojektů Pro-
gramu Interreg V-A Česká republika - Polsko. Vedoucí projektu Josef Woźniak 
z Odboru školství a rozvoje magistrátu řekl: „Jedná se o společný česko-polský 
projekt obce Hażlach a statutárního města Karviné. Cílem projektu je prohloubení 
stávající přeshraniční spolupráce například zvýšením informovanosti mezi oběma 
projektovými partnery. Slibujeme si od projektu propojení místních společenství 
po obou stranách hranice. K tomu nám mohou pomoci společné aktivity podporu-
jící kulturní tradice, hudbu, gastronomii, ale i rituály a zvyky Těšínského Slezska. 
Chceme znovu propojit obyvatele a komunity na obou březích řeky Olše.“

Karviná i Hażlach aktivně komunikují se svými občany prostřednictvím so-
ciálních sítí, proto tento osvědčený komunikační kanál nezůstane stranou ani 
při organizování a informování obyvatel o chystaných kulturních akcích na obou 
březích Olše. Propagace přes sociální sítě pomůže opět provázat komunity  
a obyvatele slezského pohraničí. Můžeme se tak těšit na společnou organiza-
ci většího množství kulturních akcí. Díky zastřešení mobilního pódia a pořízení  
několika mobilních stanů mohou umělci vystupovat a řemeslníci s prodejci pra-
covat bez ohledu na počasí. Jen rozvolňování a koronavirová situace ukáže,  
jak moc kulturně bohatá bude letošní sezona na Lodičkách. 

Díky dotaci z Fondu mikroprojektů Programu Interreg V-A Česká republika – Pol-
sko na projekt „Dědictví, které spojuje přes hranici“ mohou Karviná a polský Hażlach 
spolupracovat na rozšiřování turistické nabídky na obou stranách hranice. Společná 
marketingová kampaň využívá historickou postavu, která obě lokality propojuje. Jedná 
se o „Dobrou paní“ čili hraběnku Gabrielu Thun-Hohenstein, který pocházela z rodu 
Larisch von Mönnich z Karviné a byla současně poslední majitelkou zámku v Końc-
zycach Wielkich, které jsou součástí obce Hażlach. Projekt se jejím prostřednictvím 
zaměřuje na realizaci polsko-českých aktivit v oblasti kulturního a přírodního dědictví.

Během jara tohoto roku tak byly díky odborné péči Moravské gobelínové 
manufaktury ve Valašském Meziříčí vyčištěny čtyři historické gobelíny ze sbírek  
zámku Fryštát. Kastelán zámku Petr Zajíček k těmto zámeckým skvostům říká: 
„Jde o mimořádné umělecké předměty datované do 17. a 18. století, jež jsou zdo-
beny motivy z antické mytologie a historie. Autory jejich předloh jsou barokní malí-
ři zvučných jmen, jako Peter Paul Rubens a Charles Poerson, stejně jako jeden  
z hlavních představitelů rokoka Francois Bucher. Tyto velké, celonástěnné tapisérie 
zhotovily v té nejvyšší řemeslné i umělecké kvalitě přední gobelínové dílny Vlámska  
a Francie. Návštěvníci je mohou obdivovat jako jednu z dominant zámecké expozice 
v rámci I. prohlídkového okruhu.“

Vedoucí oddělení školství, kultury a sportu Odboru školství a rozvoje magistrá-
tu Ingrid Szczypková dodává: „Gobelíny byly k čištění odvezeny koncem loňského 
roku a do doby jejich opětovné instalace mohli být návštěvníci zámku s jejich krásou  
a námětem seznámeni alespoň prostřednictvím panelů. Nyní je již mohou vidět opět 
na vlastní oči a stojí to za to.“

Vedoucí projektu Josef Woźniak ze stejného odboru prozrazuje, nač se mohou 
návštěvníci zámku dále těšit: „Kromě již zpět nainstalovaných gobelínů se díky dotaci 
dočká restaurování také historický kočár typu Coupé 653, který je umístěn hned za 
vstupním portálem do zámku. Zrestaurované exponáty si budou moci prohlédnout 
také návštěvníci připravovaných zářijových Dnů evropského dědictví. Právě oni zde 
budou moci premiérově pod dohledem samotné hraběnky získat společného průvod-
ce s polským Hażlachem na téma Putování s hraběnkou Thun-Hohenstein, který je 
rovněž z česko-polského projektu podpořen.“

Koncepce zeleně je investicí do lepšího životního prostředí

Loděnicí bude znít také polština Gobelíny opět krášlí zámek Fryštát

„Koncepce zeleně“, která je součástí projektu  financovaného z Operačního programu Zaměstnanost  
z Evropského sociálního fondu s názvem „Strategické dokumenty statutárního města Karviné“,  

registrační číslo projektu: CZ.03.4.74/0.0/0.0/ 17_080/0009841.

Projekt „Kultura v údolí řeky Olše“, registrační číslo projektu: CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_010/0002042,  
je spolufinancován z prostředků Evropského fondu pro regionální rozvoj - Programu Interreg V-A  

Česká republika – Polsko v rámci Fondu mikroprojektů Euroregionu Těšínské Slezsko –  
Śląsk Cieszyński a státního rozpočtu PR.

Projekt „Dědictví, které spojuje přes hranici“, registrační číslo projektu: CZ.11.2.45/0.0/0.0/16_010/00
02043, je spolufinancován z prostředků Evropského fondu pro regionální rozvoj - Programu Interreg 

V-A Česká republika – Polsko v rámci Fondu mikroprojektů Euroregionu Těšínské Slezsko – Śląsk 
Cieszyński a státního rozpočtu PR.
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Statutární město Karviná spolu s dalšími městy Moravskoslezského kraje se za-
pojilo do soutěže Baterkománie. Čím více se během půlroční kampaně trvající 
do konce srpna 2020 vybere baterií, tím více finančních prostředků dají organi-
zátoři společnost ECOBAT na charitativní a obecně prospěšné projekty. Hlavním 
cílem je tak zvýšit množství baterií, které jsou předány k recyklaci, a tím přispět  
k ochraně životního prostředí. Podpořme společně karvinský nominovaný projekt 
Baterky pro ONKO-Naději, sdružení onkologických pacientů. Použité baterky 
stačí přinést na Magistrát města Karviné, kde najdete sběrné boxy. Konkurence  
v soutěži je velká. Celkem se zapojilo 22 magistrátů nebo městských úřadů. 
Bližší informace najdete na webu http://baterkomanie.ecobat.cz. 

Speciálně upravený modul Setkávač byl 
do Karviné zapůjčen Českým olympij-
ským výborem. Prvním vybraným mís-
tem, kde dělal radost, byla Léčebna pro 
dlouhodobě nemocné a sociální lůžka  
v areálu Nemocnice s poliklinikou v Kar-
viné-Ráji. Rodiny a blízcí využili možnos-
ti vidět své blízké i v době zákazů ná-
vštěv zdravotních a sociálních zařízení. 
Vnitřní prostor setkávače je přepažený 
plexisklem, čímž vznikly dvě stejné místnosti a návštěvníci se tak bezpečně vidí. 
Lidé spolu mluví přes mikrofony. Pokud nějaký senior opravdu špatně slyší, může 
využít připravená sluchátka. Setkávač má dva oddělené vchody, aby se lidé pří-
mo nepotkali. Po každé návštěvě následuje dezinfekce prostoru a po celou dobu  
v obou částech běží čistička vzduchu. Statutární město Karviná a Nemocnice 
s poliklinikou v Karviné-Ráji společně díky úžasnému nápadu Českého olympij-
ského výboru tak splnili sen seniorů konečně se vidět se svými dětmi, vnoučaty 
a přáteli. 

POMÁHÁME SIKarviná – of iciální  stránka města

Rezervace
info@kccafe.cz
604 917 066

Kino Centrum Café

Nabízíme mimo jiné
vydatné snídaně
domácí zákusky a dorty 
i na objednávku
hotdogy, burgery, sandwiche
Radegast a Pilsner Urquell 
čepované na hladinku
pořádání oslav a firemních akcí

▼INZERCE ▼ 

Karviná soutěží v Baterkománii Setkávač pomohl rodinám vidět blízké 
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ŽIVOT VE MĚSTĚ

Tvoří jej sedm sborů, ve kterých zpívá 
přes dvě stě nadšených zpěváků a zpěvaček. 
Věhlas Permoníku je celosvětový, svědčí o tom 
nespočet vítězství a koncertování napříč kon-
tinenty. Sborové studio Permoník v současné 
době otevírá dveře novým dětským talentům  
i nadšencům. Prezident Sborového studia 
Permoník Petr Kazík říká: „Těšíme se na nové 
zájemce. Jsem rád, že můžeme s šikovnými 
dětmi pokračovat v tradici karvinského sboro-
vého zpívání, které před 55 lety začali a dlou-
hé půlstoletí budovali naši sboroví rodiče Eva  
a Ivan Šeinerovi. Těšíme se na děti, které mají 
chuť rozvíjet svůj pěvecký talent, na děti, kte-
ré se zápalem a chutí proniknou do tajů hudby  
a budou rozdávat posluchačům radost, na děti, 
které chtějí poznat, co je práce na společném 
díle. Těšíme se na rodiče, kteří jsou hrdí na to, 
že mají doma malého velkého umělce, neváhají 
tleskat, fandit, podporovat a radovat se z každé-
ho koncertu, vystoupení i pěkné písničky.“ 

Sbormistryně Koncertního sboru Permoník 
Martina Juríková dodává: „Za to nabízíme setká-
vání se nejprve jednou týdně a poté dvakrát týdně 
na sborových zkouškách v noblesním prostředí 
umělecké školy. Nabízíme spolupráci s šikovný-
mi  sbormistryněmi, které v Permoníku vyrostly  
a poté se rozhodly spojit svůj profesní život  
s něčím tak krásným jako je sborové zpívání. Být 
členem sboru znamená smysluplně využívat volný 
čas na sborových zkouškách, víkendových sou-
středěních, táborech, koncertních zájezdech, sbo-
rových setkáváních, festivalech a soutěžích. Nabí-
zíme možnost zažít kolektivní úspěch a sdílenou 
radost a nezřídka také kamarádství na celý život.“ 

Permoník není jen o zpívání, ale také cesto-
vání. Na koncertech, festivalech a soutěžích do-
ma i v zahraničí propaguje především vynikající 
českou soudobou tvorbu. Nezaměřuje se jen na 
úzce vymezený hudební žánr nebo slohové obdo-
bí. Motto malých i velkých Permoníků zní „Zpívání 
je radost“. 

Aktivní projekt Happy Heart Hou-
se Karviná nabízí pohybové, hudební 
a volnočasové aktivity především pro 
rodiny s kojenci, batolaty a dětmi před-
školního věku. Happy Heart House za-
čal fungovat od letošního února a zatím 
s programy Žabička, Notička a Kačen-
ka sklízí u rodičů a hlavně dětí velký 
ohlas. Dosud tyto programy probíhaly 
na různých místech v Karviné a okolí. 

V současné době se růžový dome-
ček na ulici Karola Sliwky mění na útul-
né zázemí pro rodiny s dětmi. Za skvě-
lým nápadem stojí Zuzana Kolebačová 
a Ivana Reisová, maminky, dlouholeté 
kamarádky, pedagožky a proškolené 
lektorky v oblasti psychomotorické-
ho vývoje dětí s více než desetiletou  
praxí. Součástí plánu je vytvořit ven-
kovní i vnitřní zónu pro rodiny s dětmi. Oblíbenou dětskou televizní soutěž 

si úspěšně na vlastní kůži vyzkoušeli 
žáci osmého ročníku Základní školy 
Borovského. Soutěž děti prověřila nejen 
po stránce fyzické, museli také prokázat 
dostatečné množství znalostí. 

Jejich třídní učitelka Kateřina Kemp-
ná říká: „V týmu s názvem Otazníci 
soutěžili Valentýna Kostelníková, Adam 
Chlebík, David Vaněk a Lukáš Smrčka. 
Zbytek třídy samozřejmě své zástupce 
povzbuzoval přímo v televizním studiu. 

Přestože proti našemu týmu stál silný 
soupeř složený z o jeden rok starších  
ostravských gymnazistů, naši soutěží-
cí se nezalekli a zvítězili. Tím si zajistili 
účast v dalším soutěžním dílu.“ 

Na další natáčení soutěže se žáci 
moc těší, čekají na termín, který posu-
nula koronavirová pandemie. Jak se jim 
dařilo, se můžete přesvědčit v archivu 
České televize Déčko na https://decko.
ceskatelevize.cz/bludiste. Moc gratulu- 
jeme a v dalším kole držíme palce. 

Permoník otevírá své dveře
Sborové studio Permoník působí při Základní umělecké škole  
Bedřicha Smetany a Středisku volného času Juventus. 

Chystá se nový svět pro malé děti Karviňáci v Bludišti nezabloudili

▼INZERCE ▼ 
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KULTURNÍ A SPORTOVNÍ AKCE

KULTURA
červenec–srpen
Kočárové projížďky
Nostalgické jízdy městem po celé 
prázdniny v pátky a soboty i o svátcích. 
Rezervujte v infocentru – 596 318 620.

do 1. 11.
Otevřené chrámy 
Farní kostel Povýšení svatého Kříže 
v Karviné-Fryštátě: pondělí (zavřeno), 
úterý a středa (13:00–16:00), čtvrtek 
(8:00–12:00 a 13:00–17:00), pátek  
a sobota (8:00–12:00 a 13:00–17:00)  
a neděle (11:30–18:00).
Šikmý kostel sv. Petra z Alkantary: 
Česká Pisa v Karviné-Dolech: sobota 
(10:00–18:00) a neděle (11:30–16:30) – 
zdarma prohlídky s průvodcem.

10. 7. 
Karviná Rocks
Hudební rocková akce. Pořádá Inicia- 
tiva Dokořán z. s. Areál Loděnice v par-
ku B. Němcové, Karviná-Fryštát.

15. 7. 8:00–17:00
Farmářské trhy
Centrální tržiště, Karviná-Fryštát.

25. 7. 13:00–22:00
Food Festival
Pořádá Iniciativa Dokořán z. s. Areál 
Loděnice v parku B. Němcové, Fryštát.

26. 7. 
Anenská pouť
Mše svatá v kapli sv. Anny od 8:00  
v polštině a od 10:00 v češtině. Občer- 
stvení, pouťová srdce apod. Zve MS 
PZKO Karviná-Ráj. Kaple sv. Anny  
a přilehlý areál PZKO, Karviná-Ráj.

8. 8.
Léto na zámku
Pořádá a zve statutární město Karviná. 
Podrobnosti na www.zamek-frystat.cz. 
Zámek Fryštát, Karviná-Fryštát.

8. 8. 10:00–24:00
Slavnosti piva a guláše
Pořádá Iniciativa Dokořán z. s. Areál 
Loděnice v parku B. Němcové, Fryštát.

19. 8. 8:00–17:00
Farmářské trhy
Centrální tržiště, Karviná-Fryštát.

23. 8. 16:00–24:00
Benefiční koncert
Pořádá Iniciativa Dokořán z. s. Areál 
Loděnice v parku B. Němcové, Fryštát.

26. 8. 16:00
Verše pro radost
Setkání amatérských tvůrců poezie  
a prózy. Pořádá a zve Obec Slovákov 
v Karviné ve spolupráci s Regionál-
ní knihovnou Karviná. Literární salón  
regionální knihovny, Karviná-Mizerov.

28. 8.–31. 10.
Těšínské Slezsko a jeho proměny
Zahájení výstavy 28. 8., od 29. 8. pro 
veřejnost. Muzeum Těšínska, Fryštát.

29. 8. 20:00
Hradozámecká noc
Pořádá a zve statutární město Karviná. 
Zámek Fryštát, Karviná-Fryštát.

červenec–srpen
Karvinské hudební léto 2020
Koncerty regionálních skupin a žánrů,  
každou neděli od 17:00. Vstupné:  
zdarma. Změna programu vyhrazena.
5. 7. VADIM & KARLSSON
Pop z Ostravy.
12. 7. SELF MADE
Poprocková kapela z Ostravy.
19. 7. FORMACE JQ
Jazz z Českého Těšína.
26. 7. BANDABAND
Blues, funky a rock z Ostravy.
2. 8. ŠAJTAR
Multižánrová skupina z Ostravy.
9. 8. DOBRÁCI OD KOSTI
Folk a blues z Frýdku-Místku.
16. 8. JAGÁR
Cimbálovka a folklór z Havířova.
23. 8. BENJAMMIN
Multižánrová skupina z Třince.
PETR MUK REVIVAL BAND
Revival z Karviné.
30. 8. SACA
Melodický rock z Ostravy. 

Dárkové karty MěDK platí dál 
Městský dům kultury Karviná ve snaze 
kompenzovat případné ztráty z důvo-
du výluky v pořádání kulturních akcí  
v souvislosti s koronavirovou pandemií 
bude všem dárkovým kartám, kterým 
skončila nebo skončí platnost v období 
březen–prosinec, prodlužovat platnost 
kreditu až do 30. 12. 2020. K prodlou-
žení platnosti karet určených k úhra-
dám kulturních akcí pořádaných MěDK 
Karviná včetně filmových projekcí  
v kině Centrum, Ex a letním kině dojde 
automaticky. Případné dotazy zodpoví 
na pokladně MěDK Karviná.

SPORT
9. 7. 17:45
Čtvrtý běh pro zdraví
Atletika pro všechny – osvětová akce na 
podporu zdravého životního stylu, bez  
startovného. Pořádá TJ Jäkl Karviná – 
oddíl atletiky. Park Boženy Němcové.

11. 7. 15:00 
Městský běh Karvinou
Pořádá TJ Jäkl Karviná – oddíl atletiky. 
Masarykovo náměstí a park Boženy 
Němcové, Karviná-Fryštát. 

13. 8. 17:45
Pátý běh pro zdraví
Podrobnosti viz Čtvrtý běh 9. 7.


